
65 rocznica zakończenia II Wojny Światowej  

Gminne Obchody w Strzepczu 

 

 Dnia 10 maja 2010 r. przed ZS w Strzepczu zebrali 

się uczestnicy gminnych obchodów 65 rocznicy 

zakończenia II Wojny Światowej. Przybyły poczty 

sztandarowe, na których czele prezentowali się weterani 

wojenni z Gminnego Koła Kombatantów w Lini. Poczty 

Sztandarowe wystawiły ponadto: szkoły z Niepoczołowic, 

Lini i Strzepcz, Jednostki OSP z Lini i Strzepcza oraz liński 

Oddział Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego.  

 Uroczysta defilada przemaszerowała na miejscowy 

cmentarz do zbiorowego grobu – Miejsca Pamięci. Przy 

masowej Mogile Ofiar Marszu śmierci i Żołnierzy Wojska 

Polskiego uroczystą wartę zaciągnęli żołnierze z Ośrodka 

Szkolenia Poligonowego Marynarki Wojennej w Strzepczu. 

Uroczystości przygotował i prowadził dyrektor GDK Jan 

Trofimowicz. Cieszy fakt, ze za sprawą dyrektorów szkół           

w obchodach licznie uczestniczyły dzieci i młodzież                     

z wszystkich szkół z terenu gminy.  

 W imieniu władz samorządowych do zebranych 

przemówiła z-ca wójta Bogusława Engelbrecht, która wraz 

z sekretarzem gminy Mirosławą Kuberna reprezentowały 

Urząd Gminy.  

 Kolejnym punktem obchodów było wystąpienie 

Janusza Kołtackiego dowódcy Ośrodka Szkolenia 

Poligonowego Marynarki Wojennej w Strzepczu.  

 Następnie przyszedł czas na złożenie wiązanek               

i zapaleni zniczy przez delegacje przybyłe na uroczyste 

obchody. 

 Oprawę muzyczną zapewniła młodzież z Zespołu 

Szkół w Strzepczu pod opieką Krzysztofa Chyły.  

 Duchowieństwo reprezentowali księża 

proboszczowie Wojciech Senger z Lini oraz Andrzej Kmiecik 

ze Strzepcza.  

 Cieszy fakt, że udaje się tak pięknie zorganizować 

obchody historycznych wydarzeń – powiedział Feliks Langa 

– prezes Gminnego Koła Kombatantów. 

Po uroczystościach weterani wojenni spotkali w mniejszym gronie w sali GDK gdzie Paweł Gładki – uczestnik walk           

o Monte Casino, wspominał m.in. swe ciężkie przeżycia z czasów wojny.   


